

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 121/2022 **Processo Administrativo:** 121/2022 **Total dos Itens Vencedores:** 438.556,85

Licitação.....: 20/2022 - TP **Centro de Custo:** 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA

Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA ÁREA COBERTA DO CENTRO DE EVENTOS DE SÃO BERNARDINO COM ÁREA TOTAL DE 1.375 M2, CONFORME PORTARIA SEF N. 321/2021, PROCESSO SCC 6216/2022, PORTARIA SEF N. 254/2022, PROJETO DE ENGENHARIA, PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO ASSUMIDO COM O ESTADO/SC. ESTA CONSTRUÇÃO VISA PROPORCIONAR ESPAÇO ADEQUADO PARA A REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS DE CUNHO CULTURAL.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Fornecedor...: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA

Total do Fornecedor----> 491.557,95

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	400,5000	1.001,25	Perdeu	2
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		79,56	0,0000	123,0300	9.788,27	Perdeu	2
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		1,68	0,0000	183,3700	308,06	Perdeu	2
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		24,00	0,0000	391,8400	9.404,16	Perdeu	2
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		29,76	0,0000	858,4300	25.546,88	Perdeu	2
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		126,08	0,0000	20,3500	2.565,73	Perdeu	2
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		381,31	0,0000	18,1800	6.932,22	Perdeu	2
8	01-01-40058	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.	M3		48,12	0,0000	53,7800	2.587,89	Perdeu	2
9	01-01-40708	PILAR DE CONCRETO PRE FABRICADO COM SEÇÃO 25X40CM	M3		18,00	0,0000	3.033,6000	54.604,80	Perdeu	2
10	01-01-39335	ESTRUTURAS METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 25M, INCLUSO T	M2		1.472,44	0,0000	157,0500	231.246,70	Perdeu	2
11	01-01-30975	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP 40 0,50MM	M2		1.353,64	0,0000	96,1500	130.152,49	Perdeu	2
12	01-01-33178	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43	M2		66,90	0,0000	104,8500	7.014,47	Perdeu	2
13	01-01-39336	TELHA TRANSLUCIDA TP40	M2		118,80	0,0000	80,6400	9.580,03	Perdeu	2
14	01-01-40039	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		1.375,00	0,0000	0,6000	825,00	Perdeu	2

Fornecedor...: 5097 - METTAL OESTE CONSTRUÇÕES EIRELI

Total do Fornecedor----> 495.437,65

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	360,0000	900,00	Perdeu	3
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		79,56	0,0000	115,0000	9.149,40	Perdeu	3
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		1,68	0,0000	183,3700	308,06	Perdeu	3
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		24,00	0,0000	391,8400	9.404,16	Perdeu	3
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		29,76	0,0000	850,0000	25.296,00	Perdeu	3
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		126,08	0,0000	20,3500	2.565,73	Perdeu	3
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		381,31	0,0000	18,1800	6.932,22	Perdeu	3
8	01-01-40058	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.	M3		48,12	0,0000	53,7800	2.587,89	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 121/2022 **Processo Administrativo:** 121/2022
Licitação.....: 20/2022 - TP **Centro de Custo:** 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA

Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA ÁREA COBERTA DO CENTRO DE EVENTOS DE SÃO BERNARDINO COM ÁREA TOTAL DE 1.375 M2, CONFORME PORTARIA SEF N. 321/2021, PROCESSO SCC 6216/2022, PORTARIA SEF N. 254/2022, PROJETO DE ENGENHARIA, PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO ASSUMIDO COM O ESTADO/SC. ESTA CONSTRUÇÃO VISA PROPORCIONAR ESPAÇO ADEQUADO PARA A REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS DE CUNHO CULTURAL.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Fornecedor...: 5097 - METTAL OESTE CONSTRUÇÕES EIRELI

9	01-01-40708	PILAR DE CONCRETO PRE FABRICADO COM SEÇÃO 25X40CM	M3		18,00	0,0000	3.033,6000	54.604,80	Perdeu	3
10	01-01-39335	ESTRUTURAS METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 25M, INCLUSO T	M2		1.472,44	0,0000	152,6400	224.753,24	Perdeu	3
11	01-01-30975	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP 40 0,50MM	M2		1.353,64	0,0000	104,8500	141.929,15	Perdeu	3
12	01-01-33178	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43	M2		66,90	0,0000	104,8500	7.014,47	Perdeu	3
13	01-01-39336	TELHA TRANSLUCIDA TP40	M2		118,80	0,0000	80,6400	9.580,03	Perdeu	3
14	01-01-40039	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		1.375,00	0,0000	0,3000	412,50	Perdeu	3

Fornecedor...: 5816 - PAVI SUL CONSTRUTORA EIRELI

Total do Fornecedor----> 438.556,85

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	335,6200	839,05	Venceu	1 *****
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		79,56	0,0000	103,1000	8.202,64	Venceu	1 *****
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		1,68	0,0000	153,6600	258,15	Venceu	1 *****
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		24,00	0,0000	328,3600	7.880,64	Venceu	1 *****
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		29,76	0,0000	719,3600	21.408,15	Venceu	1 *****
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		126,08	0,0000	17,0500	2.149,66	Venceu	1 *****
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		381,31	0,0000	15,2300	5.807,35	Venceu	1 *****
8	01-01-40058	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.	M3		48,12	0,0000	45,0700	2.168,77	Venceu	1 *****
9	01-01-40708	PILAR DE CONCRETO PRE FABRICADO COM SEÇÃO 25X40CM	M3		18,00	0,0000	2.542,1600	45.758,88	Venceu	1 *****
10	01-01-39335	ESTRUTURAS METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 25M, INCLUSO T	M2		1.472,44	0,0000	143,0000	210.558,92	Venceu	1 *****
11	01-01-30975	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP 40 0,50MM	M2		1.353,64	0,0000	87,8600	118.930,81	Venceu	1 *****
12	01-01-33178	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43	M2		66,90	0,0000	87,8600	5.877,83	Venceu	1 *****
13	01-01-39336	TELHA TRANSLUCIDA TP40	M2		118,80	0,0000	67,5800	8.028,50	Venceu	1 *****

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 121/2022 Processo Administrativo: 121/2022
Licitação.....: 20/2022 - TP Centro de Custo: 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA ÁREA COBERTA DO CENTRO DE EVENTOS DE SÃO BERNARDINO COM ÁREA TOTAL DE 1.375 M2, CONFORME PORTARIA SEF N. 321/2021, PROCESSO SCC 6216/2022, PORTARIA SEF N. 254/2022, PROJETO DE ENGENHARIA, PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO ASSUMIDO COM O ESTADO/SC. ESTA CONSTRUÇÃO VISA PROPORCIONAR ESPAÇO ADEQUADO PARA A REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS DE CUNHO CULTURAL.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Fornecedor...: 5816 - PAVI SUL CONSTRUTORA EIRELI

14	01-01-40039	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		1.375,00	0,0000	0,5000	687,50	Venceu	1 *****
----	-------------	-----------------------	----	--	----------	--------	--------	--------	--------	---------

São Bernardino, Em

LUCAS GENI - - Presidente da Comissão

LUIZ CARLOS NEGRI - - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - - SUPLENTE